
2025 年 12 月 吉 日 

 

関係者 各位 

 

株式会社 ウイングス 

コ  ン  ク  リ  ー  ト  試  験  所 

 

 

 

年末年始期間中の圧縮強度試験実施について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 

弊社は、2019 年 4 月より「JIS Q 17025 の認定機関」として「株式会社 ウイングス コンクリート

試験所」を開所して以来、皆様方のものづくりに末席ながら寄り添わせていただく栄誉を厚く賜っ

ておりますこと、感謝に絶えません。 

京都地区における建設需要の高まりを受け、皆様方に現状に勝るサービスを提供することが叶うよ

うに内務整備に尽力させていただいておりますが、その礎となる労務人財の確保が様々な諸事情に

より困難となっているのが現状であります。 

貴重な労務人財の確保を図るためには、政府が推進する働き方改革の施行に伴い、その概念である

「休日労働への配慮」「超過労働の抑制」「有給休暇の取得義務化」を積極的に取り入れることが最

重要であると社内経営層の意思が発信されました。 
 

また、かねてより平成 28 年３月 17 日付けで国土交通省住宅局建築指導課長により発信された「コ

ンクリート強度並びに型わく及び支柱の取り外しに関する基準の改正について（技術的助言）」を

受け、業務実施日の取扱いについて社内での協議を重ねておりましたこともあり、今回は皆様方に

思い切ったお願いを発信するに至った次第であります。 
 

皆様方におかれましては、多大なるご不便をおかけすることとなるであろうことは重々に承知して

おりますが、何卒寛大なご理解を賜りますよう、伏してお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

年末年始休暇の圧縮強度試験業務の実施条件については、 

別紙に記載する業務スケジュールに準じた内容となります。 
 

 

以上 

 



案内別紙 

 

年末年始の業務案内 2025.12 2026.01 

 

記 

 

弊社におきましては、年末年始期間中の業務を下記のように実施することとなりますこと、ご報告

させていただきます。 
 

12/25（木） 12/26（金） 12/27（土） 12/28（日） 12/29（月） 12/30（火） 12/31（水） 

通常通り 通常通り 

【受付】× 

【搬入】× 

【試験】○ 

【立会】× 

全休 全休 全休 全休 

1/1（木） 1/2（金） 1/3（土） 1/4（日） 1/5（月） 1/6（火） 1/7（水） 

全休 全休 全休 全休 全休 

【受付】× 

【搬入】× 

【試験】○ 

【立会】× 

通常通り 

 

（ただし、強度管理材例を超過する際は、工事監理者様とご協議くださいませ） 

 

顧客の皆様方におかれましては、ご理解とご協力の程、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

株式会社 ウイングス コンクリート試験所 

TEL_075-644-5490   FAX_075-644-5790 


